Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16.01.2017 № 0008
Об установлении коэффициентов функционального
использования земельных участков на территории
Некрасовского муниципального района в 2017 году.

          На основании п. 2 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановления Правительства Ярославской областиот 24.12.2008г. № 710-п «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, условиях и сроках её внесения за использование земельных участков, находящихся в собственности Ярославской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Ярославской области», ст. 1 Федерального закона от 14.12.2015 года № 359-ФЗ «О федеральном бюджете на 2016 год» (в редакции Федерального закона от 22.11.2016 года № 397-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О федеральном бюджете на 2016 год»), ст. 1 Федерального закона от 19.12.2016 года  № 415-ФЗ «О Федеральном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Администрация Некрасовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Проиндексировать коэффициенты функционального использования в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, действующие на территории Некрасовского муниципального района в 2015 году на 5,8 процента, в соответствии с уровнем инфляции, утвержденным федеральным бюджетом на 2016 год и на 4,0 процента, в соответствии с уровнем инфляции, утвержденным федеральным бюджетом на 2017 год.  (Приложение № 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01 января 2017 года.

3.  Контроль за  исполнением  постановления  возложить на председателя КУМИ администрации Некрасовского муниципального района Логинову К.Э.
 Глава  муниципального  района                                              Н.В. Золотников

Приложение №1

                                                                               к постановлению администрации

Некрасовского МР
от 16.01.2017 года № 0008
Коэффициенты функционального использования в 2017 году
	№

п/п
	Перечень видов функционального использования
земельных участков
	Коэффициент

функционального

использования,%

	1
	2
	3

	1.
	Земельные участки для размещения домовиндивидуальной жилой застройки
	3, 2482

	2.
	Земельные участки под индивидуальными гаражами
	2, 5986

	3.
	Земельные участки под ремонтными мастерскими, объектами техобслуживания и ремонта транспортных средств, под автомойками
	0, 7796

	4.
	Земельные участки под объектами розничной торговли, рынками, АЗС, временными сооружениями мелкорозничной торговли, объектами нестационарной торговой сети (торговыми павильонами,  палатками, киосками)
	2,5986

	5.
	Земельные участки под парикмахерскими, пунктами проката, объектами по оказанию платных услуг населению, объектами по оказанию ритуальных услуг
	2, 0789

	6.
	Земельные участки под столовыми при предприятиях и учреждениях, предприятиями поставки продукции общественного питания
	2, 3387

	7.
	Земельные участки под образовательными учреждениями, объектами здравоохранения, ветеринарными лечебницами и станциями по борьбе с болезнями животных, объектами предоставления социальных услуг, спортивными клубами, музеями, библиотеками, религиозными организациями, объектами, признанными по решению суда банкротами до завершения процедуры банкротства
	0, 3898

	8.
	Земельные участки под аптеками, фармацевтическими  предприятиями
	1, 0394

	9.
	Земельные участки под  электростанциями,  обслуживающими сооружениями и объектами энергосистем, объектами переработки, предприятиями пассажирского общественного транспорта
	1, 9489

	10.
	Земельные участки под объектами утилизации и захоронения отходов
	0, 1298

	11.
	Земельные участки, предоставленные для индивидуального жилищного строительства
	0, 5197

	12.
	Земельные участки, предоставленные для  строительства малоэтажных и многоэтажных ж/домов
	0, 5197

	13.
	Земельные участки  объектов коммунального х-ва
	4, 5476

	14.
	Земельные участки,  предоставленные для гаражного строительства, строительства платных автостоянок
	3,8980

	15.
	Земельные участки под объектами сотовой связи, электросвязи и радиосвязи
	549, 663

	16.
	Земельные участки под специализированными овощехранилищами
	3, 8980

	17.
	Земельные участки, предоставленные для строительства объектов,
кроме перечисленных в п. 11,12,14
	1,2994

	18.
	Земельные участки для комплексного освоения в целях жилищного строительства
	1,5593

	19.
	Земельные участки, предоставленные для проведения проектно-изыскательских работ
	3,8980

	20.
	Земельные участки особо охраняемых территорий и объектов, земельные участки  домов отдыха, пансионатов, санаториев, турбаз, спортивных и оздоровительных лагерей.
	0, 9095

	21.
	Земельные участки под административными и офисными  зданиями
	1, 0394

	22.
	Земельные участки, предоставленные для лечебно-оздоровительных и рекреационных целей
	0, 7796

	23.
	Земельные участки под производственными зданиями, строениями, сооружениями промышленности, объектами социальной сферы
	1,8190

	24.
	Земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства

Земельные участки для ведения садоводства и огородничества
	0,5197
3, 8980

	25.
	Земли промышленности и иного спецназначения:

под наземными и надземными линейными объектами (теплотрассы, газопроводы, нефтепроводы, системы связи,  линии электропередач, полоса отвода железных дорог, очистные сооружения);

для производственной деятельности,  а также деятельности, связанной с нарушением верхнего плодородного слоя (карьеры, торфоразработки, разработки песчаных месторождений);
	1, 9489
129, 932

	26.
	Земли сельскохозяйственного назначения:

для сельскохозяйственного производства,

под объектами сельскохозяйственного назначения;

для производственной деятельности, а также деятельности, связанной с нарушением верхнего плодородного слоя (карьеры, торфоразработки, разработки песчаных месторождений).
	0, 7796
129, 932

	27.
	Для прочих видов разрешенного использования
	1, 9489